CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, n'’ 1311, Centro / CEP: 62.540-OOO - Arrlontada - CE

CNPJ N'’ 06.582.555/0001-75 / CGF N'’ 06.920.417-9
Fone: (88) 3636-1177 / Fax: (88) 3636-1414

Home page: yyyvwl.çamataBamontada,ce.gov.br

E-mail:cIDgwBQllaagmail.emAMONTADA

INDICAÇÃO N' 210/2024

8

'ê!

Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 113 ao art. 115

do Regimento Interno a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio

César Bruno Teixeira Filho, como também ao Secretário de Infraestrutura, a inclusão do beco

do Toniel e da Nazinha na rota da coleta de lixo em Mirinduba.

JUSTIFICATIVA

o serviço de coleta de lixo desempenha um papel crucial na promoção da saúde e

qualidade de vida da comunidade. Sua contribuição é inestimável, não apenas garantindo a

limpeza do ambiente, mas também ajudando a prevenir a propagação de doenças transmitidas

por vetores animais.

A inclusão do beco do Toniel e da Nazinha na rota de coleta de lixo em Mirinduba

seria uma medida essencial para fortalecer esses benefícios, assegurando um ambiente mais

limpo e seguro para todos os residentes.

Nestes termos, peço defedmento.

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, 15 de fevereiro de 2024

2
bsÃLS

DOR – AUTOR

CAMARA %!:;)c;gllgfÂMONTADA
Recebido
Servidor:.

:4LMatrícula